NP:00040746

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1050/2020

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica manutenção da Praça São Francisco de Assis,
no Vila Real

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a
Indicação a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o seguinte:

Conforme se nota nas fotografias em anexo a Praça São Francisco de Assis, no Vila Real, apresenta
vários problemas de falta de manutenção tais como lixeiras quebradas, Brinquedos do “playground” retirados (há
apenas um único balanço), mato e galhos caídos.

As lixeiras quebradas não permite aos cidadãos depositem o lixo, ocasionando sujeira na área pública.

É importante mencionar que no local há intenso tráfego de pedestres e grande número de
frequentadores da praça.

Por fim, importa lembra que a existência de praças promove integração social, melhorias na saúde das
pessoas, além de diversos outros benefícios.

Desta forma, Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que, através do departamento competente, a
manutenção da Praça São Francisco de Assis, no Vila Real.

Sala das Sessões 04 de setembro de 2020

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 04 de setembro de 2020

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 04 de setembro de 2020

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 04 de setembro de 2020

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br